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W sobotę, 21 września w Ćwiklicach odbyły się obchody 85-lecia Szkoły
Podstawowej. Jubileusz był nie tylko okazją do wspomnień, ale także
podkreśleniem roli, jaką placówka odgrywa w życiu mieszkańców sołectwa.

85-lecie istnienia tej placówki było momentem, w którym wszyscy - uczniowie,
nauczyciele, absolwenci i mieszkańcy Ćwiklic - mogli wspólnie celebrować długą i bogatą
historię szkoły, która przez lata kształciła kolejne pokolenia i służyła lokalnej społeczności.

Historia placówki edukacyjnej w Ćwiklicach sięga XVI wieku - to właśnie wówczas
pojawiają się pierwsze zapiski dotyczące szkoły, wtedy jeszcze znajdującej się w
bezpośrednim sąsiedztwie kościoła.

Obecny budynek szkoły powstał dopiero w 1939 roku. Budowę zakończono w czerwcu,
niestety wybuch wojny spowodował, że nowo oddany obiekt szkolny przejęli w swe ręce
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okupanci. Szkoła Podstawowa w Ćwiklicach przetrwała jednak trudne czasy wojny, została
reaktywowana, a kolejne pokolenia uczniów zdobywały tam wiedzę.

Sobotnie uroczystości jubileuszowe rozpoczęły się od mszy świętej w kościele pw. św.
Marcina. Po niej, na cmentarzu parafialnym, złożono kwiaty na grobie Żołnierzy 16. Pułku
Piechoty Ziemi Tarnowskiej, oddając hołd poległym w wojnie obronnej 1939
roku. Następnie zgromadzeni udali się na teren szkoły, gdzie odbyło się oficjalne
rozpoczęcie obchodów. Uczniowie przygotowali bogaty program artystyczny, który w
humorystyczny, ale i wzruszający sposób nawiązywał do historii placówki. W
przedstawieniu przypomniano zarówno początki szkoły, jak i trudne czasy, przez które
przeszła.

- Szkoła to nie tylko budynek, to ludzie, którzy ją tworzą, systematycznie dbają o jej
rozwój, żeby osiągać jak najlepsze wyniki edukacyjne, żeby uczniowie mogli czerpać
radość z nauki, aby każdy z nich mógł osiągnąć sukces na miarę swoich możliwości -
powiedziała podczas uroczystości dyrektorka szkoły Katarzyna Majewska. - Życzę
wszystkim, aby mijające lata nie zmieniły magii tego miejsca - dodała.

W obchodach uczestniczyli burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol, zastępca burmistrza
Magdalena Czarnecka, przewodniczący Rady Miejskiej Leszek Szczotka oraz starosta
Grzegorz Wanot. Obecni byli również radni, byli dyrektorzy szkoły, nauczyciele,
pracownicy oraz absolwenci. Nie zabrakło też obecnych uczniów oraz ich rodziców.

- 85 lat szkoły to przepiękny jubileusz. Dziękuję za piękne przedstawienie i program
artystyczny, który tak wspaniale opowiedział o tym, co za nami. Ważne jest jednak
również to, co przed szkołą. Wszystko, co tutaj powstaje, to dla Was, dla waszych dzieci i
kolejnych pokoleń - zaznaczył burmistrz Dariusz Skrobol. Pogratulował dyrekcji,
nauczycielom, a także rodzicom i uczniom za to, jak dbają o placówkę.

Dariusz Skrobol wspomniał, że również uczęszczał do ćwiklickiej szkoły. - Każdy dzień,
który tu spędziłem, zapadł mi głęboko w pamięci i w sercu; czuję się tu jak u siebie w
domu - podkreślił burmistrz, dodając, że sobotnia uroczystość i jubileusz mają dla niego
również osobiście wielkie znaczenie.

Zwieńczeniem oficjalnej części uroczystości było złożenie kwiatów pod pomnikiem w
hołdzie Poległym za wolność Ojczyzny w latach 1939-1945.
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